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Punkt 50: Godkendelse af referat

00.01.10A00-13-18

Resume
Referatet fra Ældrerådets møde den 16. august 2022 fremlægges til godkendelse.

Forvaltningen indstiller
at referatet fra Ældrerådets møde den 16. august 2022 godkendes.

Sagsfremstilling
Referatet fra Ældrerådets møde den 16. august 2022 fremlægges til godkendelse.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Ældrerådet

Beslutning
Godkendt.



Punkt 51: Temadrøftelse - Demens

27.00.00A21-47-22

Resume
Center for Sundhed og Voksne giver en orientering i forhold til demensområdet. Ældrerådet drøfter udviklingen på
demensområdet i Herlev Kommune.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen og drøftelsen i forhold til demensområdet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune har et bredt fagligt fokus på demensområdet, hvor samarbejdet mellem borgere, pårørende og
medarbejdere vægtes højt i hverdagen.

Center for Sundhed og Voksne giver en orientering i forhold til demensområdet med særlig fokus på indsatsområde 2
"Fokus på demens” i budgetaftalen 2022–2025 om et styrket dag- og aktivitetstilbud og kompetenceudvikling.

På dag- og aktivitetstilbuddene er der iværksat en udvikling, der skal støtte flere ældre, som har svært ved at klare
hverdagen, til forsat selv at kunne mestre en tilværelse i egen bolig. For at skabe et fleksibelt og stærkt tilbud til
målgruppen er drift og aktiviteter fra 2022 samlet i en fælles organisering af dag- og aktivitetstilbuddene i Herlev
Kommune. Denne sammenlægning af aktiviteter og indsatser betyder, at der i dag tilbydes en mere målrettet og ensartet
rehabiliterende tilgang til borgerne end tidligere. Forandringsprocessen er sat i gang fra starten af 2022 og forventes at
foldes yderligere ud over de kommende år. Formålet med at styrke aktivitetstilbuddet er, at flere borgere får mulighed for
at bevare og/eller udvikle fysiske og kognitive funktioner, der bidrager til øget livskvalitet med mulighed for at fastholde
et værdigt og selvstændigt liv.

En sammenlægning af tilbuddene er suppleret med en opnormering af personale svarende til fire pladser til borgere med
demens i middel/svær grad fordelt på otte til ti borgere. Netop denne målgruppe mangler tilbud, da de eksisterende
tilbud/pladser allerede er fuldt udnyttede. Målgruppens pårørende efterspørger også egnede tilbud med henblik på træning
og aktivitet men også som aflastning i hverdagen

Målet for 2022-2023 er en sammenlægning og styrkelse af indsatsen, så tilbuddet samlet arbejder evidensbaseret med
aktivitet og træning af borgernes fysiske og kognitive funktionsniveau parallelt med et øget borgerindtag. Denne indsats
er godt på vej. Der er tillige et godt samarbejde med Frivilligcenter og Selvhjælp Herlev, som i samarbejde med Center
for Sundhed og Voksne giver en række tilbud til borgere og pårørende til borgere med demens.

Funktionsleder for Sundhed og Rehabilitering Marianne Kahla holder et oplæg på mødet. Efterfølgende drøfter
Ældrerådet, på baggrund af oplægget, demensindsatsen i Herlev Kommune.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Ældrerådet

Beslutning
Ældrerådet tager orientering og drøftelse til efterretning. Oplæg fremsendes pr. mail.



Punkt 52: Høringspunkt - Tilsynsrapporter - Hjemmesygeplejen og
Lærkegaard Center

27.00.00A21-40-21

Resume
Center for Sundhed og Voksne fremlægger tilsynsrapport for Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn med
hjemmesygeplejen omkring påbud om methotrexat. Styrelsen for Patientsikkerhed konstaterede, at hjemmesygeplejen
havde opfyldt målepunkterne, og at påbuddet derfor kunne ophæves.

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 19. maj 2022 været på tilsynsbesøg på Lærkegaard Center. Der er efterfølgende i
den endelig rapport af den 24. august 2022 givet påbud. Tilsynsrapport og handleplan fremlægges til godkendelse.

Tilsynsrapporterne forelægges Ældrerådet med henblik på, at rådet afgiver høringssvar til Sundheds- og Voksenudvalget.

Forvaltningen indstiller
at der afgives høringssvar på tilsynsrapporterne til Sundheds- og Voksenudvalget.

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Voksne fremlægger tilsynsrapporter for Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn i hjemmesygeplejen
og på Lærkegaard Center.

Hjemmesygeplejen
Styrelsen for Patientsikkerhed har udstedt to påbud til hjemmesygeplejen efter henholdsvis et tilsyn i november 2021 og
et opfølgende tilsyn i februar 2022. Begge disse tilsyn vedrørte sager, hvor borgeren fik medicinpræparatet methotrexat.
Styrelsen har derudover afholdt et fuldt reaktivt sundhedsfagligt tilsyn i februar 2022 vedrørende ca. 600 aktive sager i
hjemmesygeplejen. Der blev ligeledes givet påbud ved dette tilsyn.

Styrelsen for Patientsikkerhed har ved opfølgende tilsynsbesøg vedrørende sagerne om medicinpræparatet methotrexat,
den 5. juli 2022, konstateret, at hjemmesygeplejen havde opfyldt målepunkterne. Påbuddene for disse sager blev ophævet.
Dette er sket ved tilsynsrapport af den 17. august 2022. Tilsynsrapporten er vedhæftet i bilag.

Der forventes et nyt tilsynsbesøg i september 2022 i forhold til det fulde sundhedsfaglige tilsynsbesøg, som omfatter ca.
600 sager. Der er lagt en handleplan for genopretning af disse sager på linje med sagerne om methotrexat.
Hjemmesygeplejen har nu viden om, hvad der skal til for at få ophævet påbuddet, og der er kompetencer i
hjemmesygeplejen til at opnå dette niveau. Det er dog fortsat en stor udfordring at få skabt den nødvendige tid til at
arbejde med den store mængde af sager. Hjemmesygeplejen arbejder fortsat med den vedtagne handleplan, og arbejdet
udføres i overensstemmelse hermed. Der gives på mødet en aktuel status for arbejdet.

Lærkegaard Center
Styrelsen har den 19. maj 2022 været på tilsynsbesøg på Lærkegaard Center. Endelig rapport er modtaget den 24. august
2022. Tilsynsrapporten er vedhæftet i bilag.

Det fremgår af rapporten, at der er givet påbud omkring medicinhåndtering, systematiske sygeplejefaglige vurderinger,
journalføring samt implementering af instrukser for personalets kompetencer samt for hygiejne og smitsomme
sygdomme. Påbuddet ophæves, når Styrelsen ved et nyt tilsynsbesøg har konstateret, at påbuddet er efterlevet.

Handleplan
Der ses naturligvis med stor alvor på de givne påbud.

I forhold til manglerne omkring dokumentation er der siden tilsynet i hjemmesygeplejen i februar 2022, arbejdet målrettet
med genopretning af journaler og en opstramning af praksis i forhold til medicinhåndtering. I februar 2022 indgik Center
for Sundhed og Voksne aftale med en ekstern leverandør om at undervise alle sundhedsfaglige medarbejderne i
hjemmesygeplejen, hjemmeplejen og på plejecentrene i, hvordan Styrelsens krav til dokumentation skal opfyldes.

Der var således før tilsynsbesøget planlagt undervisning af alle SOSU-hjælpere, SOSU-assistenter og sygeplejersker i
forhold til dokumentation, og undervisningen foregår i indeværende måneder. Da det er samme eksterne leverandør, der
underviser alt personale, vil dette betyde, at alle journaler gennemgås, at alt personale er undervist i Styrelsens
anvisninger, samt at medarbejdere og ledere er tilbudt faglig supervision.



Handleplanen lægger således vægt på en hurtig genopretning af journaler m.v., og den har samtidig et læringsfokus, der
giver et varigt kompetenceløft af den sygeplejefaglige praksis på alle tre plejecentre. Handleplanen på plejecentrene er
dog nemmere at gennemføre end i hjemmesygeplejen, da antallet af journaler er betydeligt mindre.

Der er tillige tilbudt medicinkursus til alle SOSU-assistenter og sygeplejersker i forsommeren samt i august og september
måned 2022. Ligesom i hjemmesygeplejen vil der i efteråret 2022, efter fuld implementering af korrekt sygeplejefaglig
dokumentation, løbende blive foretaget vurderinger af kvaliteten af ledelsen/udviklingssygeplejersken. Der vil blive
gennemført både en intern og ekstern audit i forhold til forsvarlig medicinhåndtering, systematiske sygeplejefaglige
vurderinger, tilstrækkelig journalføring samt implementering af instrukser.

Styrelsen for Patientsikkerhed har endnu ikke givet datoen for det opfølgende tilsynsbesøg på Lærkegaard Center.

Lovgrundlag
LBK nr. 1141 13/09/2019.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Ældrerådet

Beslutning
Ældrerådet tager orienteringen til efterretning og rådet ser frem til at følge sagen fremover.

Bilag

Tilsynsrapport Hjemmesygeplejen

Tilsynsrapport Lærkegaard Center



Punkt 53: Høringspunkt - Overdragelse af Enkefrue Mathilde D. Jørgensens
Legat til ny bestyrelse

00.06.00Ø54-1-20

Resume
Forvaltningen fremlægger en overdragelse af Enkefrue Mathilde D. Jørgensens Legat til ny bestyrelse.

Overdragelse af Enkefrue Mathilde D. Jørgensns Legat til ny bestyrelse forelægges Ældrerådet med henblik på, at rådet
afgiver høringssvar til Sundheds- og Voksenudvalget.

Forvaltningen indstiller
at der afgives høringssvar på overdragelse af Enkefrue Mathilde D. Jørgensens Legat til Sundheds- og Voksenudvalget.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune har gennem en lang årrække haft et samarbejde med Enkefru Mathilde D. Jørgensens Legat, om
administration af et særligt legat samt administration og udlejning af et fritidshus.

Center for Sundhed og Voksne blev i januar 2022 bemyndiget til at finde et alternativ til den måde, som opgaven løses på,
således at fondens formål opretholdes, men Herlev Kommune ikke længere aktivt bidrager til administration af legat og
fritidshus. Sagen er løbende drøftet med det nuværende og tidligere Ældreråd. Forvaltningen har på den baggrund
indhentet juridisk rådgivning hos advokatfirmaet Bech-Bruun og fået vejledning om, hvordan sagen kan løses.

Der er tre løsningsmodeller i notatet fra Bech-Bruun
I denne første model opløses fonden og ejendommen overdrages til en ny forening, der er stiftet og administreret af
ældreforeninger i Herlev Kommune. Foreningen skal have et formål svarende til fondens og videreføre fondens aktiviteter
vedrørende sommerhusudlejning. Ved modellen fortsættes den aktivitet vedrørende sommerhusudlejning, som kommunen
i dag administrerer for fonden.

I den anden model opløses fonden og fondens aktiver. Dette indebærer, at sommerhuset sælges. Den formue, som opstår
ved opløsningen af fonden, skal uddeles til formål, der kan indeholdes i fondens formålsbestemmelse.

I den tredje model ændres kommunens relation til fonden, samtidig med at kommunen fremadrettet afstår
administrationen af fonden. Fundatsen kan ændres ved, at der indarbejdes en bestemmelse om, at ledelsen af fonden
fremover varetages af en bestyrelse og ikke et udvalg under Herlev Kommunalbestyrelse. Det mest hensigtsmæssige vil
være en bestyrelse på minimum fem personer, som kan udpeges af interessenter på ældreområdet i Herlev Kommune.

Model et og to er begge relativt juridisk komplicerede og kræver Civilstyrelsens godkendelse. Dette er ikke gældende for
den tredje løsning, der alene forudsætter ændringer i fundatsen, således at den fremover drives af en bestyrelse og ikke af
et udvalg under kommunalbestyrelsen. Forvaltningen har, på den baggrund, samlet set vurderet, at model tre er den mest
fordelagtige. Forslag til ændring af fundatsen samt beskrivelse af de tre modeller er vedhæftet i bilag 1 og 2.

Bestyrelsen foreslås sammensat med fem medlemmer. På denne baggrund foreslås, at bestyrelsen sammensættes af:

Et medlem af Herlev Kommunalbestyrelse.
Et medlem fra Ældrerådet.
Et medlem fra Ældre Sagen.
Et medlem fra Frivilligcenter Herlev.
Et medlem fra en af de foreninger som deltager i Ældrerådets koordinationsudvalg: OK-klubben, Herlev Petanque,
Herlev Efterløns- og Pensionistklub, Anny Klubben, Herlev Danseklub. Herlevhuse Ældreklub, Herlev Visevenner
eller Herlev Hjortespring pensionistforening.

Skulle Ældre Sagen eller Frivilligcenter Herlev ikke ønske en post i bestyrelsen foreslås det, at der udpeges flere
medlemmer fra ældreforeningerne i Herlev Kommune. Ved kampvalg afgøres udpegning af foreningens medlemstal.

Bestyrelsen vil skulle træffe afgørelser om udmøntning af fondens midler samt forestå den overordnede administration af
fritidshuset på Vagtelvej.



Bestyrelsen vil endvidere skulle vælge en forening eller en virksomhed til at forestå udlejning af fritidshuset, da Center
for Sundhed og Voksne ikke fremover vil kunne påtage sig denne opgave.

Bestyrelsen er forpligtet i overensstemmelse med fundatsen, men vælger selv formand blandt bestyrelsens medlemmer.
Bestyrelsen udarbejder selv vedtægter i overensstemmelse med fundatsen.

Kommunalbestyrelsen vælger medlem til bestyrelsen efter den d`hondtske metode.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Ældrerådet

Beslutning
Ældrerådet tilslutter sig løsningsmodel tre. Ældrerådet lægger vægt på, at overgangen bliver faciliteret af Center for
Sundhed og Voksne.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til ændring af fundatsen

Bilag 2 - Notat af den 2. september 2022



Punkt 54: Ældrerådets temadag - 2022

27.00.00A21-12-22

Resume
Ældrerådet drøfter indholdet af den kommende temadag den 7. oktober 2022.

Forvaltningen indstiller
at indholdet af den kommende temadag godkendes.

Sagsfremstilling
Ældrerådet drøfter indholdet af den kommende temadag den 7. oktober 2022, herunder inddragelsesproces omkring de
nye politikker.

Lovgrundlag
Intet.

Økonomi
Intet.

Beslutningskompetence
Ældrerådet

Beslutning
Ældrerådets temadag 2022 bliver med oplægsholder Henning Kirk og oplæg fra borgmester Thomas Gyldal Petersen.
Ældrerådet faciliterer efterfølgende en cafébordsdrøftelse.



Punkt 55: Meddelelser

00.01.10A00-13-18

Meddelelser
Orientering fra Sundheds- og Voksenudvalget
Grundet andre punkter udgår dette punkt.

Orientering fra møder i øvrige råd og udvalg
Orientering fra Teknik og Miljøudvalgets dagsorden - Proces omkring trafiksikkerheden i Herlev Kommune. Ældrerådet
vil blive inddraget i denne proces, som løber fra fjerde kvartal 2022 - første kvartal 2023. Ældrerådet noterer dette med
tilfredshed.

Orientering fra regionsældrerådsmøde.

Orientering fra pårørendemøde i Frivilligcenter og Selvhjælp Herlev.

Orientering fra møde med nye 75 årige i Herlev.

Kommende møder:
Ældrerådets Temadag den 7. oktober 2022.

Temamøde Danske Ældreråd den 10. oktober 2022.

Tryghedskonference den 13. oktober 2022.

Vestegnstræf den 20. oktober 2022.

Orientering om kommende høringer
Der vil blive en mailhøring i forhold til diabeteshjælpemidler.

Ukrainske flygtninge
Intet at bemærke.

Orientering om Corona
Borgerne på plejecentrene er blevet vaccineret.

Der gøres opmærksom på at de praktiserende læger er en del af vaccinationsprogrammet.

Budgetaftale
Følgende besparelser er vedtaget politisk:
Besparelse på 1,3 stilling i staben for Sundhed og Voksne - 750.000 kr.
Sygeplejeartikler – 400.000 kr.
Borgerstyret personlig assistance (BPA) – 600.000 kr.

Rammebesparelsen på 3,5 mio. kr. er nedskrevet til 1,8 mio. kr. I den forbindelse skal der udarbejdes en analyse med
henblik på at finde besparelser i Center for Sundhed og Voksne så vidt muligt uden det giver serviceforringelser for
borgerne. Denne analyse skal fremlægges politisk i marts/april 2023.

Rekruttering og fastholdelse er der afsat 2 mio. kr. til deling mellem ældreområdet og børneområdet. Fordelingen ligger
ikke fast endnu.
For Center for Sundhed og Voksne betyder det blandt andet bedre elevforløb, fokus på at seniorerne bliver længere på
arbejdsmarked samt opkvalificering og kompetenceudvikling.



Punkt 56: Eventuelt

00.01.10A00-13-18
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